

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS								Nº	001
ATERRO INTERNO COM EMPRÉSTIMO DE AREIA APOILOADO COM COMPACTADOR MECÂNICO								UNIDADE:	M³
								DATA: NOVEMBRO/2017	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES:	
						MATERIAL	MÃO-DE-OBRA		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,0000	13,11		26,22		
368	SINAPI INSUMO	AREIA PARA ATERRO	M³	1,2	45,00	54,00			
91533	SINAPI	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO.	CHP	0,061	28,65	1,75			
TOTALS (R\$)						55,75	26,22		
								R\$	81,97

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS								Nº	002
ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4								UNIDADE:	M²
								DATA: NOVEMBRO/2017	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES:	
						MATERIAL	MÃO-DE-OBRA		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	9,2000	13,11		120,61		
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	8,5	16,26		138,21		
7271	SINAPI INSUMO	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UNID.	235	0,38	89,30			
88630	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M³	0,3	256,23	76,87			
TOTALS (R\$)						166,17	258,82		
								R\$	424,99

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS								Nº	003
ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM								UNIDADE:	M²
								DATA: NOVEMBRO/2017	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES:	
						MATERIAL	MÃO-DE-OBRA		
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,8800	13,11		11,54		
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,14	16,26		18,54		
7271	SINAPI INSUMO	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UNID.	54	0,38	20,52			
88630	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	M³	0,0138	256,23	3,54			
TOTALS (R\$)						24,06	30,07		
								R\$	54,13

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS								Nº	004
BANCO DE MADEIRA COM ESTRUTURA DE FERRO L=3M								UNIDADE:	UND
								DATA: NOVEMBRO/2017	
CÓDIGO	FONTE	COMPONENTES	UNID.	CONSUMO	PREÇO UNIT	R\$		OBSERVAÇÕES:	
						MATERIAL	MÃO-DE-OBRA		
1	MERCADO	BANCO DE MADEIRA COM ESTRUTURA DE FERRO L=3M	1	1	675,00	675,00			
TOTALS (R\$)						675,00	0,00		
								R\$	675,00